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Dagsorden 
 Bestyrelsesmøde tirsdag d. 17-1-2023 
Mødetidspunkt 17-19 

Mødested Børnehuset Toreby 

Forplejning  Børnehuset Toreby 

 

Udsendt til Fremmødt Afbud Mødeleder Referent  

Institutionsleder: Nanna Kronholm Gjessø  x  x  

Formand: Sandra Herlev Sogaard x    

Næstformand: Chris Andersen  x   

Bestyrelsesmedlem: Louise Schnohr x    

Bestyrelsesmedlem: Camilla Gårdred-Pedersen x   x 

Bestyrelsesmedlem: Julie Nielsen x    

Suppleant: Charlotte Holm-væver  x   

Suppleant: Signe Larsen  x   

Medarbejderrepræsentant: Tine Nakskov  x   

Suppleant for medarbejderne: Joan Christensen  x   

 

Referat Drøftelse/ beslutninger 
1. godkendelse af sidste mødereferat  Godkendt, ingen bemærkninger 

2. orientering fra ledelsen  Jannie er blevet forlænget til næste år. 
 

Gulvet i multirummet lugter meget og det er 
ikke rart at være derinde, derfor er det blevet 
pillet op. Der bliver lagt et lage flydespartel og 
så er rummet klar til brug. Ejendomsservice er 
med indover.  
 
Tine er sygemeldt, det er uvis hvor lang en 
sygemelding der er tale om.  
 
Jeanette er stoppet, men i stedet er Nina 
startet. 
 



Når vi rammer april, har vi sagt farvel til 17 
skolebørn. 
Der kommer derfor en periode hvor der er for 
få børn, dvs. i en periode vil der være for 
mange ansatte, men vi er ikke ude i at der 
kommer fyring.  
 
Lærke er blevet sprogvejleder, og der er blevet 
skemalagt 2t om ugen, hvor der kan fokuseres 
på indsatsområder. Lige nu arbejdes der på 
rim og remser. 
 
Anette er blevet bevægelsesmentor, 1 gang 
om mdr. kan Anette gå fra på forskellige stuer 
til at observere og give feedback samt komme 
med input til hvordan man kan arbejde med 
bevægelse. 
 
Pædagogisk tilsyn er de nu i gang med den 
sidste opfølgningsplan, man er blevet varslet 
om at der kommer et uanmeldt tilsyn, hvor 
man kommer og observere om man har rykket 
sig fra sidste besøg og at man lever op til de 
forventninger de har.  
 
Forældremøde/Generalforsamling er den 27. 
april, der er 2 ordinære 
bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter der 
er på valg.  
Vi vil høre Heidi Boesen, tale- og 
hørekonsulent, om hun har mulighed for at 
komme, for at tale om hvordan vi kan være 
med til at give vores børn et bredere og mere 
nuanceret sprog. 
 
Der er dialogmøde, for bestyrelsen, til 
november, hvor og hvad det skal handles om. 
Vides ikke endnu. ’ 
 
Fastelavn bliver mandag den 20/2 
Til jul havde man spurgt om der måtte gå Lucia 
ved plejehjemmet, dette takkede man nej til, 
ligeledes til fastelavn har de også frasagt at 
børnene ikke skal komme over og synge 
fastelavnssange. Man er ved at undersøge om 



man kan komme over til købmanden og synge 
fastelavnssange, forældre vil have mulighed 
for at komme og se børnene synge, hvis det 
bliver aktuelt.  

3. orientering fra formanden Man er bekymret for BH ry og omdømme. 
Flere forældre har henvendt sig til Formanden, 
Sandra med bekymringer for om deres børn, 
om de render rundt og passer sig selv. Det er 
flere gange blevet oplevet af forældre at der 
ikke bliver sagt godmorgen til børnene om 
morgen, eller at børnene bliver inddraget 
aktiviteter om morgenen, så det for nogle 
bliver en lettere aflevering.  
Flere børn har ikke lyst til at komme i BH, og 
forældre har sågar stået og taget tid på hvor 
lang tid der er gået, før der er blevet henvendt 
sig til barnet om morgen. Nogle gange er der 
gået op til 10 min, før man har henvendt sig til 
barnet. Dvs. barnet har stået samme sted i 10 
min. uden nogen form for kontakt.  
Man oplever at det faste er udkørt og ikke er 
synlig, ofte er det kun vikar man kan se og tit 
har de været helt alene til børnene i bh.  
Dette bliver der fulgt op på hurtigst muligt og 
det bliver også taget op på kommende 
personalemøde. 
 
I forhold til generalforsamlingen og 
formandens beretning, er Sandra pt. presset 
med studie/praktik og har ikke mulighed for at 
kunne lave den, ligeledes ved hun heller ikke 
om hun kan få fri til den, da hun ikke kender 
sin vagtplan for den givende periode.  
Der snakkes med næsteforman Chris om at det 
er ham, der påtager sig denne rolle.  
 

4. orientering fra stuerne Troldene arbejder med månedssange og rim, 
det kan ses ude på tavlen foran stuen. 

 
Brumbasserne er gået i gang med at lave 
fastelavspynt og kombinere deres samling med 
sangmotorik 
 
Sangens hus kommer onsdag d.18-1 til 
sangsamling og vejledning. 



På stuerne vil der jævnligt blive talt om ønsker 
til kommende menuer. Disse ønsker vil 
personalet skrive på tavlen ude foran 
køkkenet. På den måde er børnene med til at 
få medindflydelse på hvad de skal have at 
spise, når hun har valgt en ret som et barn har 
ønsket, kan dette ses på madplanen. 
De får stadig 2 x rugbrød om ugen, 2x varm 
mad og 1x suppe/grød. 
 

5. bestyrelsesmedlemmerne har ordet  Man syntes at det er ærgerligt at man ikke 
sidste år fandt nissen i december, man undrer 
sig over at når der altid har været denne som 
en juletradition at den fjernes uden at der så 
ikke kommer en erstatning af noget andet. Da 
dette er noget børnene altid, har syntes om og 
der er blevet snakket meget om, hvem og hvor 
den nisse havde gemt sig. Det behøver ikke 
være noget stort, børnene behøver ikke få en 
gave med hjem,  men det kan evt. være at man 
hverdag åbne en ”pakkekalender” og der 
kunne der være en historie der så skulle høres, 
eller en sjov motorisk bevægelse som skal 
laves mm.  
 
Lys ved hjørnet på legepladsen er mangelfuld. 
Der er meget vand ved lågen ud til 
parkeringspladsen, det giver nogle 
udfordringer at komme ind uden at få våde 
tæer, men det er også problematisk at kunne 
få lov til at åbne lågen, især efter en weekend, 
hvor får nogle både har børn på armen samt 
tasker at bærer. Det hjælper ikke ligefrem at 
lågen er så svær at åbne og lukke når der til og 
med er den store vandpyt man også skal 
forcere. Nanna kontakter ejendomscenteret 
ang. vandpyt og lys. 
 
Der er et ønske om at man eks. kunne lave 
samme koncept som ” bag for en sag” men 
hvor man i stedet bagt for Børnehuset dvs. de 
penge der blev indsamlet fra salg af kage 
kunne evt. dække arrangementer, ture mm. 
for institutionen.  



Bålplads efterlyses og til dette er man stadig 
ved at finde ud af hvor den rette placering skal 
være, brandtilsynet er med inde over denne 
beslutning.’ 
 

6. budget/økonomi  Ser fornuftigt ud med de ansatte og timer der 
er for resten af året. 
 
Vi er gået ud af 2022 med et lille underskud på 
9.400 kr. Det bliver overført til dette års 
regnskab.  
 
Bord og nogle af skamlerne er kommet, de 
sidste skamler kommer sidst i februar. 
 
Der krydses for at der ikke er for mange 
langtidssygemeldinger, så det ikke påvirker 
vikarbudgettet for meget.  
 

7. indkommende punkter fra forældrene  Den 13. maj er der arbejdslørdag det er fra 9-
12. 
 

8. kommende bestyrelsesmøder 29/3 
9. evt. Evaluering om forældre hygge i december.  

Generelt syntes alle at det var et fint initiativ, 
nogle syntes at det virkede lidt rodet/kaotisk, 
man syntes at det var ærgerligt at det skulle 
være stueopdelt og var lidt problematisk at 
søskende ikke måtte komme med ind på den 
stue, så det betød at forældrene hele tiden 
skulle gå fra stue til stue, for at være sammen 
med børnene, samtidige manglede man 
snakken med personalet også, det blev hurtigt 
til at man blot sad med eget barn og legede og 
snakket kort. 
Andre syntes at det var hyggeligt, man følte 
ikke ovenstående, men at det var hyggeligt at 
være med og gav anledning til at snakke med 
andre forældre samt personale. Dette vil også 
blive evalueret på kommende personalemøde. 
 

 


